
 

 

Rapport IFLA 2023 Rotterdam 

Av Soledad Cartagena 

Det var en fantastisk upplevelse att få delta på IFLA-konferensen i Rotterdam. Så många 

intressanta samtal och möten. Jag såg nya perspektiv hur jag kan arbeta som bibliotekarie och 

en del som befäste mitt sätt att arbeta. Det som alltid är givande på sådana här konferenser är 

viljan hos många att se och förstå varandra trots att det utåt sett kan se ut som att vi är så olika. 

Jag kände mig så stolt att vara en bibliotekarie bland alla dessa smarta kollegor från hela 

världen. ”Tänk att jag tillhör den här yrkeskåren”, tänkte jag ofta. Jag vill tacka Svensk 

biblioteksförening för stipendiet som gjorde det möjligt för mig att åka till Rotterdam.  

Här nedan följer anteckningar som jag skrev under konferensen.  

 

Det som funkar för medelklassen funkar inte alltid för marginaliserade grupper. Fångar 

exempelvis kan inte identifiera sig med den litterarurkanon som bibliotekarier vill pracka på 

dem. För att nå dessa grupper måste på biblioteken tänka om. Under det här samtalet pratade 

en forskare hur han samarbetade med bibliotekarier som var ute och läste med fångar på 

anstalter i Chile. Det jag tar med mig är hans tankar om hur noga vi måste välja litteratur för 

att få människor att reflektera och förhoppningsvis vilja förändras. Litteraturen kan ha en 

sådan kraft. Om vi sätter böcker som fortsätter att befästa ett kriminellt livsstil kommer vi att 

misslyckas.  



 

 

 
IFLA:s beslut att hålla nästa års internationella bibliotekskonferensen WLIC 2024 i Dubai har 

fått mycket kritik. Svensk biblioteksförening skriver i ett uttalande att de ”tar starkt avstånd 

från är att genomföra WLIC i stater med omfattande brister avseende mänskliga rättigheter. 

Dessa brister är välkända och dokumenterade när det gäller Förenade Arabemiraten”. De är 

även kritiska till att IFLA-styrelsen har gått med på att stryka alla frågor om HBTQ+ från 

programmet.  

Jag tar också avstånd från att nästa WLIC ska hållas i Dubai men på IFLA-kongressen i 

Rotterdam fick jag höra den andra sidan. När jag pratade med en ung indisk bibliotekarie, 

utbildad i London men nu verksam i Indien, och som hör till en muslimsk minoritet i Indien, 

lyste hela hans ansikte upp när jag frågade vad han tyckte om att WLIC 2024 går i Dubai. 

Fantastiskt och kul, sa han. Naturligtvis skulle han åka dit. Han menade att det är fel att bojkotta 

Dubai eftersom det är sällan vi i Europa inkluderar länder från Mellanöstern i samtalen om 

bibliotek. Det var också tydligt att ingen vågade sig fram till honom i Rotterdam, sa han, 

eftersom han bar på traditionella kläder som speglade hans religiösa tro. Jag var den enda icke-

muslimska personer som han hade pratat med på konferensen. Han var i och för sig van att bli 

diskriminerad i hemlandet.  

Vi hade ett långt och intressant samtal om bibliotek, kultur och religion. Innan vi skiljdes åt sa 

han att vi var lika. Trots att jag hade sagt att jag är ateist, är kvinna och mycket äldre än honom.  

Jag stod förbryllad kvar. 

Hur kan vi närma oss varandra utan att låta våra fördomar överskugga möten med andra 

människor? Jag vågade släppa in den unge bibliotekarier i min comfort zone och det var ett av 

de mest givande samtalen jag hade i Rotterdam.  



 

 

 
 

Bibliotek är inte neutrala, säger bibliotekarier på IFLA-konferensen. Bibliotekarier måste 

erkänna det för sig själva. Här tycker jag att svenska bibliotek ligger lite efter. Vi är lite ängsliga 

för att ta ställning, bjuda in föreläsare och författare som kan väcka frågor eller provocera. Men 

biblioteken är väl inte skild från resten av samhället? Vi måste ibland våga sticka ut hakan. 

Sätta problem under debatt.  


